1

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение)
относится к Telegram-боту «@Svoy_Capital_bot» (далее-Бот),
расположенному в кроссплатформенном мессенджере Telegram, и ко
всем соответствующим каналам и сайтам, связанным с Ботом.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Свой Капитал» является
Оператором, осуществляющий деятельность по эксплуатации Бота, в том
числе по обработке информации, содержащейся в нем,
а также Содержания Бота (далее – Оператор).

1.3.Настоящее Соглашение регулирует отношения между Оператором
Бота и Пользователем Бота.

1.4. Оператор оставляет за собой право в любое время изменять, добавлять
или удалять пункты настоящего Соглашения без уведомления
Пользователя.

1.5. Продолжение использования Бота Пользователем означает принятие
Соглашения и изменений, внесенных в настоящее Соглашение.

1.6. Пользователь несет персональную ответственность за проверку
настоящего Соглашения на наличие изменений в нем, а также за проверку
Политики обработки персональных данных и Политики
конфиденциальности на наличие изменений в них. Актуальная версия
настоящего Соглашения размещена https://svoi.capital/docs/polzovatelskoe-
soglashenie-Svoy-Kapital.pdf Актуальная версия Политики обработки
персональных данных размещена https://svoi.capital/docs/Politika-v-
otnoshenii-obrabotki-PDn-Svoy-Kapital.pdf и актуальная версия Политики
конфиденциальности размещена https://svoi.capital/docs/Politika-
konfidentsialnosti-sayta-Svoy-Kapital-Fin.pdf.

1.7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его размещения на
Сайте и действует до момента отзыва Соглашения Оператором.

1.8. Оператор вправе в любое время отозвать Соглашение, разместив
соответствующее сообщение на Сайте.

1.9. В случае, когда акцепт Соглашения Пользователем происходит до даты
вступления в силу новой редакции Соглашения, опубликованной по
состоянию на дату акцепта Соглашения на Сайте в соответствии с п. 1.6

https://svoi.capital/docs/polzovatelskoe-soglashenie-Svoy-Kapital.pdf
https://svoi.capital/docs/polzovatelskoe-soglashenie-Svoy-Kapital.pdf
https://svoi.capital/docs/Politika-v-otnoshenii-obrabotki-PDn-Svoy-Kapital.pdf
https://svoi.capital/docs/Politika-v-otnoshenii-obrabotki-PDn-Svoy-Kapital.pdf
https://svoi.capital/docs/Politika-konfidentsialnosti-sayta-Svoy-Kapital-Fin.pdf
https://svoi.capital/docs/Politika-konfidentsialnosti-sayta-Svoy-Kapital-Fin.pdf

2

Соглашения, Пользователь считается согласившимся с изменениями
условий Соглашения с даты вступления в силу новой редакции
Соглашения.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТЕРМИНОВ

2.1. Перечисленные ниже термины имеют для целей настоящего
Соглашения следующее значение:

2.1.1. Бот – Telegram-бот, содержащий информацию о возможностях инвестиро
вания в бизнес IDF Eurasia и позволяющий связаться с менеджером Оператора.

2.1.2. Пользователь Бота (далее – Пользователь или Пользователь Бота) –
лицо, имеющее доступ к Боту, посредством сети Интернет и использующее
Бота в целях, соответствующих настоящему Соглашению.

2.1.3. Содержание и программное решение Бота (далее – Содержание) -
охраняемые результаты интеллектуальной деятельности, включая
аннотации, статьи, иллюстрации, обложки, графические, текстовые,
фотографические, производные, составные и иные произведения,
пользовательские интерфейсы, визуальные интерфейсы, названия
товарных знаков, логотипы, программы для ЭВМ, базы данных, а также
дизайн, структура, выбор, координация, внешний вид, общий стиль и
расположение данного Содержания, входящего в состав Бота и другие
объекты интеллектуальной собственности все вместе и/или по
отдельности, содержащиеся в Боте.

2.1.4. Политика конфиденциальности (далее – Политика
конфиденциальности) – документ, утверждаемый Оператором,
определяющий цели и общие принципы обработки персональных данных
в том числе при использовании Бота, а также реализуемые меры защиты
персональных данных Оператором.

2.1.5. Политика обработки персональных данных (далее – Политика
обработки персональных данных) - документ, утверждаемый Оператором,
определяющий основные принципы, условия, цели и способы обработки
персональных данных, Оператора при обработке персональных данных,
права субъектов персональных данных, а также реализуемые требования к
защите персональных данных.

2.1.6. Сайт – официальный сайт Оператора, расположенный по а д р е с у :
https://svoi.capital/.

https://svoi.capital/

3

3. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Пользователю Бота информации о возможностях инвестирования в бизнес
компании IDF Eurasia.

3.1.1. Под действие настоящего Соглашения подпадают все существующие
на данный момент услуги Бота, а также любые их последующие
модификации и появляющиеся в дальнейшем дополнительные услуги
(сервисы).

3.2. Доступ к Боту предоставляется на безвозмездной основе.

3.3. Настоящее Соглашение является публичной офертой. Приступив к
использованию Бота (запуск Бота путем нажатия кнопки «Старт»/ «Start»),
Пользователь считается присоединившимся к настоящему Соглашению, то
есть безусловно и безоговорочно принявшим (акцептовавшим) условия
настоящего Соглашения.

3.4. Использование Бота, его материалов, сервисов , а также его
Содержания регулируется нормами действующего законодательства
Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Оператор вправе:

4.1.1. Производить, перерыв в работе Бота с целью проведения
профилактических мероприятий

4.1.2. В случае выявления ненадлежащих и/или неправомерных действий
Пользователей, наносящих вред (ущерб) Оператору и/или Боту в целом,
принимать меры, предусмотренные нормативными правовыми актами
Российской Федерации, направленные на прекращение таких действий.

4.2. Пользователь вправе:

4.2.1. Получить доступ к использованию Бота.

4.2.2. Пользоваться Ботом в целях получения информационных материалов
и личных консультаций по вопросам инвестирования в компании группы
IDF Eurasia.

4

4.2.3. Задавать вопросы, относящиеся к услугам Бота, по электронной почте
svoy_kapital@idfeurasia.pro.

4.2.4. Пользоваться Ботом исключительно в целях и порядке,
предусмотренных Соглашением и не запрещенных законодательством
Российской Федерации.

4.3.Пользователь обязуется:

4.3.1. Предоставлять по запросу Оператору дополнительную информацию,
которая имеет непосредственное отношение к предоставляемым услугам
Бота.

4.3.2. Соблюдать имущественные и неимущественные права авторов и
иных правообладателей при использовании Бота.

4.3.3. Не предпринимать действий, которые могут рассматриваться как
нарушающие нормальную работу Бота.

4.3.4. Избегать любых действий, в результате которых может быть
нарушена конфиденциальность охраняемой законодательством
Российской Федерации информации.

4.4. Пользователю запрещается:

4.4.1. Использовать любые устройства, программы, процедуры, алгоритмы
и методы, автоматические устройства или эквивалентные ручные
процессы для доступа, приобретения, копирования или отслеживания
содержания Бота;

4.4.2. Нарушать надлежащее функционирование Бота;

4.4.3. Любым способом обходить навигационную структуру Бота для
получения или попытки получения любой информации, документов или
материалов любыми средствами, которые специально не представлены
сервисами Оператора.

4.4.4. Несанкционированный доступ к функциям Бота.

4.4.5. Нарушать систему безопасности или аутентификации в Боте.

4.4.6. Использовать Бот и его Содержание в любых целях, запрещенных
законодательством Российской Федерации, а также подстрекать к любой
незаконной деятельности или другой деятельности, нарушающей права
интернет-ресурса или других лиц.

mailto:svoy_kapital@idfeurasia.pro

5

5. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БОТА

5.1.Бот управляется Оператором.

5.2. Содержание Бота не может быть скопировано, опубликовано,
воспроизведено, передано или распространено любым способом, а также
размещено в глобальной сети «Интернет» без предварительного
письменного согласия Оператора.

5.3. Бот и его Содержание защищено авторским правом, законодательством
о товарных знаках, а также другими правами, связанными с
интеллектуальной собственностью, и законодательством о
недобросовестной конкуренции.

5.4. Настоящее Соглашение распространяет свое действия на все
дополнительные положения и условия об оказании услуг,
предоставляемых в Боте.

5.5. Оператор имеет право в любое время без уведомления Пользователя
вносить изменения в Бот и в перечень услуг, предлагаемых в Боте, в
одностороннем порядке.

6. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1 Приступив к использованию Бота (запуск Бота путем нажатия кнопки
«Старт»/ «Start»), Пользователь подтверждает, что ознакомился с
настоящим Соглашением, Политикой обработки персональных данных,
Политикой конфиденциальности и дает согласие на обработку своих
персональных данных, свободно, своей волей и в своём интересе
предоставляет Оператору конкретное, информированное и сознательное
указанное выше согласие на нижеуказанных условиях (далее – Согласие на
обработку):

6.1.1. Цель обработки персональных данных:

- Исполнение Оператором запроса, в рамках которого Пользователем Бота
предоставляются персональные данные;

-Формирование индивидуального предложения Пользователю Бота.

6.1.2. Согласие на обработку предоставляется Пользователем Бота
Оператору на обработку тех персональных данных, которые
предоставлены им при заполнении полей запроса в Боте.

6

6.1.3. Согласие на обработку дается Пользователем Бота на сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных.

6.1.4. Приступив к использованию Бота (запуск Бота путем нажатия кнопки
«Старт»/«Start»), Пользователь подтверждает, что ознакомился с
настоящим Соглашением, и дает согласие на получение рекламных и иных
информационных материалов об акциях, продуктах и услугах ООО «С вой
Капитал» (Оператора), и его партнеров , в том числе в целях проведения
электронных и sms-опросов, посредством звонков, сообщений, писем, направ
ленных Пользователю Бота в том числе по сетям электросвязи, в том числе в
мессенджерах Telegram и Whats App, в том числе с помощью электронной
почты, sms-сообщений, push-уведомлений, свободно, своей волей и в своём
интересе предоставляет Оператору конкретное, информированное и
сознательное указанное выше согласие (далее – Согласие на рекламу).

6.1.5. Согласие на обработку действует до момента достижения целей
согласно п. 3.1, 6.1 и 6.1.1 Соглашения, и может быть отозвано в любой
момент путем направления Пользователем Бота соответствующего
заявления Оператору на адрес электронной почты:
svoy_kapital@idfeurasia.pro.

6.1.6. Согласие на рекламу действует до момента отзыва такого согласия
путем направления Пользователем Бота соответствующего заявления
Оператору на адрес электронной почты: svoy_kapital@idfeurasia.pro, но в
любом случае не более 5 лет.

Контакты и реквизиты:

Оператор - ООО "Свой Капитал"

ИНН 7730332650 / ОГРН 1247700793713

Адрес: 121096, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Филевский парк,
ул. Василисы Кожиной, д. 1

Электронная почта: svoy_kapital@idfeurasia.pro
Телефон: +7 936 228 86 92

mailto:svoy_kapital@idfeurasia.pro

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТЕРМИНОВ
	3. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
	4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	5. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БОТА
	6. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ